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EVALUACIÓN DEFINITIVA CONVOCATORIA No. 01 DE 2021 
 
 

Objeto: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de aseo y cafetería en la 
Sede Enlace del Instituto en Bogotá y en la Sede de San José del Guaviare. 
 
  
Fecha Apertura: 
10 de febrero de 2021 
 
Fecha de Cierre: 
16 de febrero de 2021 
 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal: SETENTA Y SEIS MILLONES M/CTE ($76.000.000). 
 
 
Se presentaron: 
 

1- World Service SG SAS 
2- HSG GROUP SAS 
3- CENTROASEO SAS 
4- SERVIASEO SA 
5- Easy Clean G & E SAS 
6- Acertar Servicios Integrales SAS 
7- SEISO SAS 

 
OBSERVACIONES RECIBIDAS A LA EVALUACION PREELIMINAR DE 22/02/2021 
 

1- CENTROASEO SAS 
2- SERVIASEO SA 
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3- EASYCLEAN G & 3 SAS 
4- ACERTAR SERVICIOS INTEGRALES SAS 

 
- El dia 26 de febrero de 2021 se recibió observación extemporánea de la empresa SEISO SAS (7: 45 AM) 
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REQUISITOS MÍNIMOS 
 
 

RAZÓN SOCIAL 

Las personas jurídicas que 
dentro de su objeto social 
esté el prestar servicio de 

aseo y cafetería  
 

Que su vigencia sea igual al término 
del contrato y un (1) año más como 
mínimo.  
. 

Capacidad Financiera: Los 
Indicadores Financieros 
Mínimos con que deberá cumplir 
el oferente  
 

Experiencia mínima de 12 

meses con entidades 

públicas o privadas, cuyo 

objeto contractual sea 

similar al de la presente 

convocatoria (deberá 

aportar máximo 2 

certificaciones de 

experiencia), estas no serán 

tenidas en cuenta en el 

criterio de evaluación  

PROPUEST A ECONOMICA TO 

 

Word Service 
SG SAS 

 

CUMPLE fl 5 CUMPLE fl 5 NO CUMPLE - 

 
 
- 

HSG GROUP SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

$75.473.731 

CENTROASEO 
SAS 

CUMPLE fl6 CUMPLE fl6 CUMPLE CUMPLE 
 

$75.632.400 

SERVIASEO SA CUMPLE fl 13 CUMPLE fl 13 CUMPLE CUMPLE 
 

$75.400.557 
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Easy Clean G & 
E SAS 

 

CUMPLE fl 9 CUMPLE fl9 CUMPLE CUMPLE 

 
$75.886.846 

Acertar 
Servicios 
Integrales sas 

CUMPLE fl 7 Cumple fl 7 CUMPLE CUMPLE 

 
$75.184.704 

SEISO SAS CUMPLE fl 3 CUMPLE fl 3 NO CUMPLE - 
 
- 

 

 
 
 

CRITERIOS DE EVALUACION 
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OFERENTE OFERTA ECONOMICA EXPERIENCIA TOTAL 
 

PUNTAJE TOTAL 

 

HSG GROUP SAS 
 

$75.473.731 
69,73 PUNTOS 

 

 
0 meses 
0 puntos 

 
69,73 

PUNTOS 

 
CENTROASEO SAS 

 
$75.632.400 

$69,59 PUNTOS 
 

 
69 MESES 

27,24 PUNTOS 
 

 
  

96,83 
PUNTOS 

 

SERVIASEO SA $75.400.557 
$69,80 PUNTOS 

 

 
76 meses 
30 puntos 

 

 
 99,8 

PUNTOS 

EASY CLEAN G & E SAS $75.886.846 
69,35 puntos 

 

65 meses 
25,66 PUNTOS 

 
 

 
95,01 

PUNTOS 

ACERTAR SERVICIOS 
INTEGRALES 

$75.184.704 
70 puntos 

0 meses 70 PUNTOS 
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CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES 
 
 
1. Home services Group 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Colegio Miguel Antonio Caro  01 01 2017 31 12 2018 
Experiencia minima /24 meses / 

$431.686.622 

Policia metropolitana de Ibague  01 06 2019 30 11 2019 Certificación incompleta NO VALIDA 

 
2. CENTROASEO SAS 

 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

 
DD 

MM AA DD MM AA 
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Adidas 128 01 02 2017 22 05 2018 
Experiencia minima /15 meses 22 dias  / 

$1.150.000.000 (fecha expedicion 
certificacion 

Valorem S.A 129 01 02 2018 04 04 2018 
Experiencia minima / 2 meses / 
$29.500.000 “mensual” (fecha expedicion 
certificación) 

Alcaldia Mayor Bogota 132 01 03 2018 28 02 2019 12 meses / $6.804.105.676) 

Alcaldia Mayor Bogota 149 01 03 2018 28 02 2019 12 meses / $6.294.041.040) 

Alcaldia Mayor de Bogota - Transmilenio 146 16 02 2018 30 04 2019 
14 meses 14 dias (se toma fecha cierre 
convocatoria) / $ 18.413.130.616  

 Piensa en grande 148 16 02 2018 30 04 2019 
14 meses 14 dias ( se toma fecha cierre 
convocatoria) / $2.832.599.152 

Paralelo 108 149 16 02 2018 10 07 2019 
16 meses 24 dias (se toma fecha cierre 
convocatoria) (de toma fecha expedicion 
certificación) / $1.137.191.400 

 
3. SERVIASEO  
 
 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 

 
F. Inicio 

F. Final  
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L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

Edificio Procuraduria General de la Nacion Propiedad Horizontal 29 01 01 2019 31 12 2019 
Experiencia minima /12 meses  / 

$123.814.295  

Edificio Bulevar tequendama 30 01 09 2018 31 08 2019 
Experiencia minima / 12 meses / $ 
154.678.572 

FNG 33 06 06 2019 20 12 2020  18 meses 14 días / $210.956.601 

Edificio Bulevar Tequendama 34 01 09 2019 09 12 2020 
15 meses 8 días / $315.963.672 (se toma 
fecha expedicion certificacion) 

ANE 35 22 11 2019 05 12 2020 Certificación no valida 

Acueducto 36 16 02 2018 28 02 2019 
12 meses 12 días / $4.456.682.817 (se 
toma fecha cierra convocatoria) 

The Nature Conservacy 38 03 07 2018 19 01 2021 
30 meses 16 días / $53.741.450 (se toma 
fecha expedicion certificación) 

 
4. Easy Clean G& E SAS 

 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 
OBSERVACIONES 

Entidad F F. Inicio F. Final  
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O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

Terminal Bogota copropiedad 200 05 05 2018 05 05 2019 
Experiencia minima /12 meses / 

$2.195.498.755 

Alcaldia Mayor Bogota Secretaria de Educacion 202 13 02 2019 21 04 2020 14 meses 8 dias, $14.760.621.249 

Centro Colseguros 206 01 07 2018 30 06 2019 12 meses / $208.883.256 

Alcaldia Bogota Secretaria de Ambiente 207 02 04 2018 16 04 2019 12 meses 15 dias / $800.487.885 

Terminal Transporte Bogota 212 27 02 2019 26 02 2020 12 meses / $3.138.787.886 
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Alcaldia de Bogota Secretaria de Educacion 204 13 02 2019 21 04 2020 14 meses 8 dias /$12.675.145.231 

 
5. ACERTAR SERVICIOS INTEGRALES SAS 

 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

BURSAGAN 79 28 11 2014 30 11 2018 
MINIMA / 48 MESES 2 DIAS 

/$14.159.828.556 

 
 


